1
ルイスポールセン 住宅向け製品 適合ランプ （2017年4月現在） 平均演色性評価数(Ra)の記載のないLED電球はRa75～85(推定).
製品名
標準同梱 （白熱電球）
【型番】
適合LED電球　（上から推奨順）
※お客様手配。当社では販売しておりません。
アバーヴ　Φ175 E26 電球形ハロゲンランプホワイト60W形45W (Ra100)
アバーヴ　Φ250 E26 白熱電球ホワイト 100W (Ra100)
【LW100V-95W/60 アサヒランプ】
アバーヴ　Φ400
アバーヴ　Φ550
ドゥー・ワップ
E26 電球形ハロゲンランプホワイト 60W形45W (Ra100)
【JD100V45W/P/LW】
【LDA7L-G/60/S-A 三菱】 7.2W(Ra83) 白熱60W相当
【LDA12L-G/100/S-A 三菱】 12.3W(Ra83) 白熱100W相当
【LDA8L-G-K/60W 東芝】 7.8W(Ra80) 白熱60W相当
※E26口金　一般電球形  白熱60-100W相当　全方向・広配光タイプ　他メーカーも使用可
コラージュ 450 E26 電球形ハロゲンランプホワイト 60W形45W (Ra100)
【JD100V45W/P/LW】
【LDA7L-G/60/S-A 三菱】 7.2W(Ra83) 白熱60W相当
【LDA12L-G/100/S-A 三菱】 12.3W(Ra83) 白熱100W相当
※E26口金　一般電球形  白熱60-100W相当　全方向・広配光タイプ　他メーカーも使用可
コラージュ 600 E26 白熱電球ホワイト 100W (Ra100)
【LW100V-95W/60 アサヒランプ】
【LDA12L-G/100/S-A 三菱】 12.3W(Ra83) 白熱100W相当
【LDA14L-G/100W 東芝】 14.3W(Ra80) 白熱100W相当
※E26口金　一般電球形  白熱100W相当　全方向・広配光タイプ　他メーカーも使用可
スィルク Φ220 E26 電球形ハロゲンランプホワイト60W形45W (Ra100)
【LDR9LW パナソニック】 9.4W レフ電球100W相当
【LDR6LW パナソニック】 6.4W レフ電球60W相当
※同梱白熱電球より明るくなります。
スィルク Φ380 E26 白熱電球ホワイト100W (Ra100)
【LDR9LW パナソニック】 9.4W レフ電球100W相当
【LDR6LW パナソニック】 6.4W レフ電球60W相当
※同梱白熱電球より明るくなります。
AJ ロイヤル　Φ500 E26 電球形ハロゲンランプホワイト 60W形45W × 4
(Ra100)  【JD100V45W/P/LW】
【LDA7L-G/60/S-A 三菱】 7.2W(Ra83) 白熱60W相当
【LDA8L-G/60W 東芝】 7.8W(Ra80) 白熱60W相当
※E26口金　一般電球形  白熱60W相当　全方向・広配光タイプ　他メーカーも使用可
スィルク Φ150 E26 電球形ハロゲンランプホワイト40W形33W (Ra100)
【LDR6LW パナソニック 】 6.4W レフ電球60W相当
【LDR5LW パナソニック 】 5.0W レフ電球40W相当
※同梱白熱電球より明るくなります。
【LDA7L-G/60/S-A 三菱】 7.2W(Ra83) 白熱60W相当
【LDA12L-G/100/S-A 三菱】 12.3W(Ra83) 白熱100W相当
【LDA8L-G/60W 東芝】7.8W(Ra80) 白熱60W相当
※E26口金　一般電球形  白熱60-100W相当　全方向・広配光タイプ　他メーカーも使用可
200W (Ra100)
【LW100V 200W パナソニック】
【LDA12L-G/100/S-A 三菱】 12.3W(Ra83) 白熱100W相当
【LDA14L-G/100W 東芝】 14.3W(Ra80) 白熱100W相当
※E26口金　一般電球形  白熱100W相当　全方向・広配光タイプ　他メーカーも使用可
AJ ロイヤル　Φ370 E17 ミニクリプトンランプホワイト 75W × 3 (Ra100)
【LDA7L-G-E17/S/60W 東芝】 7.0W(Ra80) 白熱60W相当
【LDA7L-G-E17/S/60E 日立】 6.7W 白熱60W相当
※E17口金　一般電球形  白熱60W相当　全方向・広配光タイプ　他メーカーも使用可
2
ルイスポールセン 住宅向け製品 適合ランプ （2017年4月現在） 平均演色性評価数(Ra)の記載のないLED電球はRa75～85(推定).
製品名
標準同梱 （白熱電球）
【型番】
適合LED電球　（上から推奨順）
※お客様手配。当社では販売しておりません。
PH 2/1 ペンダント E17 ミニクリプトンランプホワイト 40W (Ra100)
【LDA4L-G-E17/40/S-PS三菱】 4.0W(Ra83) 白熱40W相当
【LDA4L-G-E17/S/40W 東芝】 5.2W(Ra80) 白熱40W相当
【LDA4LGE17Z60ESW パナソニック】 5.8W(Ra80) 白熱40W相当
パテラ　450
E26 白熱電球ホワイト 100W (Ra100)
【LW100V-95W/60 アサヒランプ】E26 白熱電球ホワイト
【LDA12L-G/100/S-A 三菱】 12.3W(Ra83) 白熱100W相当
【LDA14L-G/100W 東芝】 14.3W(Ra80)　白熱100W相当
パテラ　600
200W (Ra100)
【LW100V 200W パナソニック】
【LDA12L-G/100/S-A 三菱】 12.3W(Ra83) 白熱100W相当
【LDA14L-G/100W 東芝】 14.3W(Ra80)　白熱100W相当
※200Ｗより明るさは落ちますが、下方に十分な明るさが得られます。
モザー　Φ250 E26 白熱電球ホワイト 100W (Ra100)
【LW100V-95W/60 アサヒランプ】
【LDA12L-G/100/S-A 三菱】 12.3W(Ra83) 白熱100W相当
【LDA14L-G/100W 東芝】 14.3W(Ra80)　白熱100W相当
※E26口金　一般電球形  白熱100W相当　全方向・広配光タイプ　他メーカーも使用可
パークフース(ウエアハウス) E26 電球形ハロゲンランプクリア 60W形45W (Ra100)
【JD100V45W/P/L】
【LDA5LCW　パナソニック】 5.4W (Ra80) クリア球タイプ 白熱40W相当
【LDA8LGK60ESW パナソニック 】 7.8W(Ra84) 白熱60W相当
【LDA8LCW パナソニック】8.4W （Ra80） クリア球タイプ 白熱60W相当
※フィラメントの位置がやや下がります。
モザー　Φ185 E26 電球形ハロゲンランプホワイト 60W形45W (Ra100)
【JD100V45W/P/LW】
【LDA7L-G/60/S-A 三菱】 7.2W(Ra83) 白熱60W相当
【LDA8L-G/60W 東芝】 7.8W(Ra80) 白熱60W相当
【LDA8L-G/60/D/S-A 三菱】 8.0W(Ra83) 白熱60W相当  ●調光対応
モザー　Φ205 E26 電球形ハロゲンランプホワイト 60W形45W (Ra100)
【JD100V45W/P/LW】
【LDA14L-G/100W 東芝】 14.3W(Ra80)　白熱100W相当
【LDA7L-G/60/S-A 三菱】 7.2W(Ra83) 白熱60W相当

【LW100V 200W パナソニック】
【LDA12L-G/100/S-A 三菱】 12.3W(Ra83) 白熱100W相当
※明るさは半減
PH アーティチョーク Φ480 E26 白熱電球クリア 200W (Ra100)
【LW100V 200W パナソニック】
【LDA12L-G/100/S-A 三菱】 12.3W(Ra83) 白熱100W相当
※明るさは半減
PH 4/3 ペンダント　白
E26 白熱電球ホワイト 100W (Ra100)
【LW100V-95W/60 アサヒランプ】
【LDA7L-G/60/S-A 三菱】 7.2W(Ra83) 白熱60W相当
【LDA8L-G/60W 東芝】 7.8W(Ra80) 白熱60W相当
※下面カバーを外すと直下がより明るくなります。
PH 5 & PH 50 E26 白熱電球ホワイト 150W (Ra100)
【LW100V 150W パナソニック】
【LDA14LGK100EW パナソニック】 14.3W(Ra80) 白熱100W相当
【LDA12L-G/100/S-A 三菱】 12.3W(Ra83) 白熱100W相当
【LDA14L-G/100W  東芝】 14.3W(Ra80)　白熱100W相当
※ランプ位置を3㎝程度下げるとより明るくなります。
　（トップシェード上のソケット高さ調整ねじで調整。詳しくはお取扱説明書をご参照下さい。）
PH 3½-3 グラスペンダント
E26 白熱電球ホワイト 100W (Ra100)
【LW100V-95W/60 アサヒランプ】
【LDA12L-G/100/S-A 三菱】 12.3W(Ra83) 白熱100W相当
【LDA14L-G/100W  東芝】 14.3W(Ra80) 白熱100W相当
【LDA14LGK100EW パナソニック】 14.3W(Ra80) 白熱100W相当
PH 4½-4 グラスペンダント
E26 電球形ハロゲンランプホワイト 60W形45W (Ra100)
【JD100V45W/P/LW】
【LDA12L-G/100/S-A 三菱】 12.3W(Ra83) 白熱100W相当
【LDA14L-G/100W 東芝】 14.3W(Ra80) 白熱100W相当
【LDA7L-G/60/S-A 三菱】 7.2W(Ra80) 白熱60W相当
PH 3/2 ペンダント E26 電球形ハロゲンランプホワイト 60W形45W (Ra100)
【LDA7L-G/60/S-A 三菱】 7.2W(Ra83) 白熱60W相当
【LDA8L-G/60W 東芝】 7.8W(Ra80) 白熱60W相当
【LDA8LGZ60ESW パナソニック】7.8W(Ra84) 白熱60W相当
PH 3½-3 ペンダント
E26 白熱電球ホワイト 100W (Ra100)
【LW100V-95W/60 アサヒランプ】
【LDA12L-G/100/S-A 三菱】 12.3W(Ra83) 白熱100W相当

Φ250
E26 白熱電球ホワイト 100W (Ra100)
【LW100V-95W/60 アサヒランプ】
【LDA12L-G/100/S-A 三菱】 12.3W(Ra83) 白熱100W相当
【LDA14L-G/100W 東芝】 14.3W(Ra80) 白熱100W相当
※E26口金　一般電球形  白熱100W相当　全方向・広配光タイプ　他メーカーも使用可
VL45 ラジオハウスペンダント
Φ370
E26 白熱電球ホワイト 200W (Ra100)
【LW100V 200W パナソニック】
【LDA12L-G/100/S-A 三菱】 12.3W(Ra83) 白熱100W相当
【LDA14L-G/100W 東芝】 14.3W(Ra80) 白熱100W相当
※E26口金　一般電球形  白熱100W相当　全方向・広配光タイプ　他メーカーも使用可
※明るさは半減
トルボー 155 グラスペンダント E17 ホワイトボールランプ 57W (Ra100) 【LDA7L-G-E17/S/60W 東芝】 7.0W(Ra80) 白熱60W相当
【LDA8LGE17Z60ESW パナソニック】 8.4W 白熱60W相当
トルボー 220 グラスペンダント E17 ミニクリプトンランプホワイト 100W (Ra100)
【LDA7L-G-E17/S/60W 東芝】 7.0W(Ra80) 白熱60W相当
【LDA8LGE17Z60ESW パナソニック】 8.4W 白熱60W相当
※明るさは半減

【LDA7L-G-E17/S/60E  日立】 6.7W  白熱60W相当
PH 2/1 テーブルランプ G9 ハロピンランプ フロスト 40W (Ra100) ソケットタイプ適合なし
PH 3½-2½ フロアランプ
E26 電球形ハロゲンランプホワイト 60W形45W (Ra100)
【JD100V45W/P/LW】
【LDA7L-G/60/S-A 三菱】 7.2W(Ra83) 白熱60W相当
【LDA8L-G/60W 東芝】 7.8W(Ra80) 白熱60W相当
パンテラ フロアランプ
E26 白熱電球ホワイト 100W (Ra100)
【LW100V-95W/60 アサヒランプ】
【LDA12L-G/100/S-A 三菱】 12.3W(Ra83) 白熱100W相当
【LDA14L-G/100W 東芝】 14.3W(Ra80) 白熱100W相当
※E26口金　一般電球形  白熱100W相当　全方向・広配光タイプ　他メーカーも使用可
パンテラ テーブルランプ E26 電球形ハロゲンランプホワイト 40W形33W (Ra100)
【LDA7L-G/60/S-A 三菱】 7.2W(Ra83) 白熱60W相当
【LDA5L-G/40W 東芝】 4.9W 白熱40W相当
※E26口金　一般電球形  白熱40-60W相当　全方向・広配光タイプ　他メーカーも使用可
AJ フロアランプ
E26 電球形ハロゲンランプホワイト 60W形45W (Ra100)
【JD100V45W/P/LW】